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CARGA - Garruchas

OFERTA
ESPECIAL$

OFERTA
ESPECIAL$

OFERTA
ESPECIAL$

Unidad: 1 pieza. Master: 1 Pieza

Unidad: 1 pieza. Master: 1 Pieza

Precio

Precio

Cap. de
carga 
TON

Cap. de
carga 
TON

Medidas
(A)            (L)       

Medidas
(A)            (L)       

Para cable
de

Para cable
de

Código

Código

Número

Número

pulg

pulg

pulg

pulg

mm

mm

mm

mm

mm

mm

L

L

A

A

Garruchas giratorias
Características :
• Doble 
• Giratoria
• Terminado acero esmaltado
• Gancho forjado

14GARRUC162SM
14GARRUC163SM
14GARRUC164SM

 $926.55 
 $1,483.35 
 $1,866.15 

4
6
8

5       125         280
7.5    190         370
9       230         420

1/2        13
9/16      15
3/4        19

1.0
1.5
2.5

Garruchas (poleas) para cable manila “T/MOLINE”

14GARRUC159SM
14GARRUC160SM
14GARRUC161SM

4
6
8

5       125     275
7.5    190     360
9       230     400

1/2        13
9/16      15
3/4        19

1.0
1.5
2.5

 $713.40 
 $1,039.65 
 $1,274.55

Características :
• Sencilla
• Giratoria
•Terminado acero esmaltado
• Gancho forjado

Peso
kg Master Precio

Cap. de
carga 
TON

Diámetro 
polea

 cm

Diámetro 
de cable de
acero mm

Diámetro 
del cuerpo 

pulg

Medidad
mm

Código Número L A B

Garruchas sencillas con bisagra (poleas) 
Características :
• Material del gancho: Acero 35 CrMo de alta resistencia
• Material de la placa metálica: Acero Ø235B
• Polea: fundición de acero 
• Cojinete : balero de rodillos de rotación flexible 
• Vida útil del producto tres veces mayor al de la competencia
• Con bisagra para insertar cuerda 

14GARRUC193CH
14GARRUC194CH
14GARRUC195CH
14GARRUC199CH

HY (G)1-0.5
HY (G) 1-1 
HY (G) 1-2

HY (G) 1-3.2

98
115
145
170

5 - 7
7 - 11

11 - 14
12.5 - 15.5

3”
4”
5”
6”

260
315
375
440

98
115
145
170

56
68
76
83

1.6
2.8
4.9
7.6

.50
1.0
2.0
3.2

20 piezas
10 piezas
6 piezas
3 piezas

 $541.72 
 $923.36 

 $1,716.80 
 $2,202.84 

Unidad: 1 pieza. 

L

A B

Peso
kg Master Precio

Cap. de
carga 
TON

Diámetro 
polea

 cm

Diámetro 
de cable de
acero mm

Diámetro 
del cuerpo 

pulg

Medidad
mm

Código Número L A B

Unidad: 1 pieza. 

Garruchas dobles (poleas) 

14GARRUC196CH
14GARRUC197CH
14GARRUC198CH

HY (G) 2-1
HY (G) 2-2

HY (G) 2-3.2

100
120
150

5-7
7-11

11-14

3”
4”
5”

330
390
450

100
120
150

85
100
120

2.8
5.2
8.8

L

A B

1.0
2.0
3.2

10 piezas
6 piezas
3 piezas

 $1,149.56 
 $1,705.20 
 $3,196.96 

Características :
• Material del gancho: Acero 35 CrMo de alta resistencia
• Material de la placa metálica: Acero Ø235B
• Polea: fundición de acero 
• Cojinete : balero de rodillos de rotación flexible 
• Vida útil del producto tres veces mayor al de la competencia 

Peso
kg Master Precio

Cap. de
carga 
TON

Diámetro 
polea

 cm

Diámetro 
de cable de
acero mm

Diámetro 
del cuerpo 

pulg

Medidad
mm

Código Número L A B

14GARRUC200CH
14GARRUC201CH

HY (G) 3-3.2
HY (G) 3-5

120
150

7.7-11
11-14

4”
5.5”

410
500

120
150

140
160

7.6
13.4

3.2
5.0

3 piezas
2 piezas

 $4,036.80 
 $4,150.48 

Garruchas triples (poleas) 

L

A B

Características :
• Material del gancho: Acero 35 CrMo de alta resistencia
• Material de la placa metálica: Acero Ø235B
• Polea: fundición de acero 
• Cojinete : balero de rodillos de rotación flexible 
• Vida útil del producto tres veces mayor al de la competencia 

Unidad: 1 pieza. 


